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Principios	y	normas	contables	pdf

Comisión	de	principios	y	normas	contables	públicas.	Principios	y	normas	contables	como	instrumentos	base	de	la	contabilidad.	Cuales	son	los	principios	y	normas	contables.	Fundamento	de	los	principios	y	normas	contables.	Principios	y	normas	contables	segun	niif.	Principios	y	normas	contables	generalmente	aceptados.	Principios	y	normas	contables
uruguay.	Principios	y	normas	contables	aplicables.

Esta	sección	se	basa	en	el	que	se	establece	generalmente	aceptado	y	se	fija	principios	estándar	y	contabilidad	La	siguiente:	a.)	El	código	de	comercio	y	la	legislación	mercantil	restante.	b)	el	plan	general	de	contabilidad	y	sus	ajustes	sectoriales.	c)	las	normas	de	desarrollo	que,	en	su	caso,	establezca	la	institución	contable	y	de	auditoría,	y)	la
legislación	española	que	es	específicamente	aplicable	a	conocer	los	principios	de	contabilidad	más	generalmente	aceptados	son	un	conjunto	de	reglas	y	normas	que	sirven	de	guía	contable	para	formular	criterios	con	referencia	a	la	medición	de	los	activos	y	la	información	de	los	elementos	patrimoniales	y	económicos	de	una	entidad.	El	PCGA
constituye	los	parámetros	para	la	preparación	del	presupuesto	se	basen	en	todos	los	uniformes	de	contabilidad	técnicos.	Están	destinados	a	uniformar	en	la	presentación	de	información	en	los	estados	financieros,	con	independencia	de	la	nacionalidad	de	los	que	estaban	lectura	e	interpretación	que	se	compone	de	14	principios	que	serán	los	detalles	a
continuación	:.	1	Ã	¢	â,	¬	"Principio	de	equidad	anunciado	el	principio	de	equidad	es	sinónimo	de	imparcialidad	y	la	justicia,	y	tiene	la	condición	básica	postulado.	Se	trata	de	una	guía	de	orientación	con	el	significado	de	la	ética	y	el	derecho,	para	la	evaluación	de	contabilidad	de	los	hechos	que	componen	el	fin	de	contabilizar,	y	se	refiere	a	la
información	contable	a	que	se	prepare	con	la	equidad	frente	a	terceros	y	la	propia	empresa,	por	lo	que	el	presupuesto	refleja	por	igual	los	intereses	de	las	partes	y	que	la	información	que	proporcionan	es	la	más	justa	posible	para	los	usuarios	interesados,	sin	favorecer	o	cualquier	unfavoring	en	el	â	Particular.2	Ã	¢,	¬	Å	"Theware	principio	de	entidad	o
principio	de	la	entidad	determinará	el	supuesto	de	que	el	patrimonio	de	la	empresa	de	los	accionistas	es	independiente	del	patrimonio	personal	del	propietario,	considerado	como	un	tercero.	una	separación	entre	la	propiedad	(accionistas	o	socios	o	propietarios)	y	la	administración	(gestión)	se	realiza	como	un	procedimiento	Pensable	para	hacer	de
este	último.	Entità	tiene	una	vida	y	está	sujeta	a	derechos	y	obligaciones,	además	de	las	personas	que	formaban.	Los	propietarios	son	acreedores	de	las	sociedades	que	se	han	formado	e	incluso	si	tienen	sociedades	diferentes,	cada	uno	es	tratado	como	una	entidad	separada,	por	lo	que	el	propietario	es	una	más	de	acreedor	del	sujeto,	que	se
representa	con	la	cuenta	de	capital	0,	3	Ã	¢	â,	¬	"Principio	de	goods.The	presupuestos	económicos	siempre	se	refieren	a	los	bienes	económicos,	materiales	que	es	y	activos	intangibles	que	tienen	un	valor	económico	y,	por	tanto,	susceptibles	de	ser	evaluados	en	términos	monetarios.,	como	una	caja,	los	bienes,	los	activos	fijos	y	activos,	/	o	el	uso	de	la
entidad	y	en	la	que	se	ejerce	el	derecho,	sin	que	las	propiedades	necesariamente	acreditados	a	él,	hasta	que	entra	en	conflicto	con	otro	fabricante	que	también	admite	la	propiedad,	están	sujetos	a	ser	registrados	en	los	libros	de	Ajuste,	a	través	un	sitio	de	regulación,	el	tratamiento	que	se	extiende	a	las	diferencias	en	los	costes	de	adquisición	o	de
grabación	en	el	Ã	¢	â	anterior,	¬	Date.4	principio	de	un	"los	di	Mo	Declaraciones	de	Neda	Tvoros	Finanz	Iari	refleja	la	equidad	a	través	de	un	recurso	que	se	utiliza	para	reducir	todos	sus	componentes	heterogéneos	a	una	expresión	que	le	permite	agruparlos	y	enfrentarse	a	ellas	con	facilidad.	Este	recurso	consiste	en	elegir	una	cuenta	de	moneda	y	la
mejora	de	los	aspectos	del	capital	a	través	de	la	aplicación	de	un	precio	para	cada	unidad.	Por	lo	general,	se	utiliza	como	moneda	del	dinero	del	dinero	que	tiene	una	norma	legal	en	el	país	en	el	que	las	obras	es	Ã	¢	â,	¬	Å	"Curity	y	en	este	caso	el	precio	A	A	A	A	A	A	A	A	€	™	"se	expresa	en	una	unidad	central	de	dinero	legal.	En	los	casos	en	que	la
moneda	utilizada	no	significa	que	sea	un	modelo	de	valor	estable,	debido	a	las	fluctuaciones	de	expertos,	no	se	altera	la	validez	de	la	Que	se	apoya,	como	la	corrección	es	posible	mediante	la	aplicación	de	ajuste	apropiado	mechanisms.5	Ã	¢	â,	¬	principio	de	una	"empresa	en	Marchase	se	refiere	a	todos	los	organismos	económicos	cuya	existencia
personal	tiene	pleno	efecto	y	proyección	futura.	Este	principio	de	continuidad	también	conocido	de	la	empresa	se	basa	en	la	presunción	de	que	la	compañía	continuará	sus	operaciones	por	un	período	indefinido	y	no	será	liquidada	en	un	futuro	próximo,	a	menos	que	existan	situaciones	tales	como:	pérdida	significativa	y	constante,	insolvencia,	etc.	.
Una	empresa	añade	valor	a	los	recursos	que	utiliza,	el	establecimiento	de	sus	ganancias	de	la	diferencia	entre	el	valor	de	venta	y	el	costo	de	los	recursos	utilizados	para	generar	ingresos,	lo	que	demuestra	el	recurso	no	se	consume	en	el	costo	de	la	compra,	y	no	a	su	actual	valor	de	mercado	0.6	Ã	¢	â,	¬	"Principio	de	evaluación	a	costa	de	los	valores	de
coste	(compra	o	producción)	parece	ser	el	criterio	principal	y	básico	de	la	evaluación,	que	condiciona	la	formulación	de	los	llamados	estados	financieros"	de	situaciones",	en	correspondencia	también	con	el	concepto	de	«empresa	en	el	progreso»	a,	por	lo	que	esta	regla	adquiere	la	línea	de	la	máquina	de	principio.	este	principio	implica	que	no	se
adoptó	como	criterio	de	valoración,	"valor	de	mercado",	entendida	como	tal,	a,	a	«Sustitución	de	coste	o	de	producción	'A'.	Sin	embargo,	el	criterio	de	una	«evaluación	de	los	costos	vinculados	a	la	de	'Â«Compañía	en	curso»,	cuando	esta	última	condición	se	interrumpe	o	desapareció,	de	esta	sociedad	en	liquidación,	también	fusión,	el	criterio	aplicable
será	la	de	una«	el	valor	de	mercado	"o	una	â	€	â	€"	probable	de	realización	"según	Correspondence.7	Ã	¢	â,	¬	Å"	el	principio	de	ejercicio	el	principio	de	ejercicio	(periodo)	divisores	medios	del	progreso	de	la	sociedad	en	períodos	de	tiempo	uniforme,	con	el	fin	de	medir	los	resultados	de	la	Gestion	y	establecer	la	situación	financiera	de	la	empresa	y
cumplir	con	las	disposiciones	legales	y	fiscales	establecidos,	en	particular,	para	determinar	el	impuesto	sobre	la	renta	y	la	distribución	del	resultado.	en	esta	información	periódica,	también	se	interesaron	por	terceros,	como	es	el	caso	del	banco	y	investors.8	potencial	Ã	¢	â,	¬	"Devengadowevengar	principio	significa	que	reconocen	y	registran	en
ciertos	datos	o	transacciones	responsables.	En	aplicación	del	principio	de	competencia	económica,	los	ingresos	y	gastos	se	registran	en	el	período	contable	al	que	se	refiera,	aunque	el	documento	de	soporte	le	había	dado	el	siguiente	ejercicio	o	que	la	entrega	puede	ser	realizada,	total	o	parcialmente	a	un	siguiente	año.	Este	principio	elimina	la
posibilidad	de	aplicar	el	criterio	de	la	percepción	de	la	aplicación	del	resultado.	El	último	método	es	el	Sident	del	pay.9	un	principio,	¬	Å	"Los	cambios	objetivos	en	la	actividad,	la	pasividad	y	la	expresión	contable	de	los	fondos	propios,	se	debe	reconocer	formalmente	el	registro	contable,	más	pronto	posible	medir	de	forma	objetiva	y	expresar	que	la
medición	de	divisas.	La	objetividad	en	términos	de	contabilidad	es	una	prueba	de	que	los	soportes	del	registro	del	activo	Variation.10	Ã	¢	â,	¬	"realización	de	los	resultados	económicos	se	deben	calcular	solamente	cuando	se	llevan	a	cabo,	es	decir,	cuando	la	operación	que	origina	perfecciona	Desde	el	punto	de	vista	de	las	leyes	comerciales	o	usos
aplicables	y	todos	los	riesgos	inherentes	a	esta	operación	se	pesaron.	debe	ser	establecida	con	carácter	general,	que	el	concepto	ha	madurado	participa	en	la	concept.11	Ã	¢	â,	¬	"principio	de	prudencia	significativa	la	hecho	de	que	cuando	es	necesario	elegir	entre	los	dos	valores	de	un	elemento	bien,	normalmente	debe	ser	opuesto	por	debajo	de,	o
que	una	operación	se	cuenta	de	manera	que	una	cuota	del	propietario	es	menor.	Este	principio	general	puede	expresarse	diciendo:	A,	A	«que	representan	todas	las	LOB	cuando	se	conocieron	y	ganancias	Cuando	se	reforzaron	".12-	Principio	de	uniformidad:	este	principio	de	contabilidad	establece	que	una	vez	que	se	debe	desarrollar	un	criterio	para
la	aplicación	de	los	principios	de	contabilidad,	deben	mantenerse	hasta	que	las	circunstancias	que	empujaron	a	dicha	elección	0.13,	A,	¬"	principio	de	relevancia	(lo	que	significa	o	importancia	relativa)	al	considerar	la	correcta	aplicación	de	los	principios	generales	y	los	requisitos	particulares	es	necesario	necesariamente	actuado	en	un	sentido
práctico.	El	principio	de	materialidad	significativa	también	llamado,	es	dirigida	por	dos	aspectos	de	la	contabilidad:	cuantificación	o	medición	del	patrimonio	y	la	exposición	de	los	objetos	de	la	statements.14	financiera	Ã	¢	â,	¬	"principio	de	la	exposición	muestran	principio	de	la	exposición,	llamada	incluso	Suficiente	revelación,	es	una	cuestión	de
formular	el	presupuesto	de	manera	comprensible	para	los	usuarios.	Tiene	una	relación	directa	con	la	presentación	adecuada	de	los	elementos	contables	que	agrupan	el	saldo	de	las	cuentas,	para	una	interpretación	correcta	de	los	hechos	registrados.	Inicio	/	archivo	/	nm	1	(2006)	/	artículos	de	contabilidad	-.	Reglamentos	en	general	y	los	principios
generalmente	aceptados	o	normas	que	se	añade	a	la	ley	145	de	1960,	reguladora	de	la	profesión	de	contabilidad	pública	y	otros	son	disposiciones	dictadas	artículo	6_	de	la	ley	43	de	1990,	"	él	dice:"	de	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	se	entiende	como	una	serie	de	principios	o	normas	de	contabilidad	generalmente	aceptados.
Olombia,	el	conjunto	de	conceptos	básicos	y	las	reglas	que	deben	observarse	en	el	momento	de	la	inscripción	y	la	información	responsable,	sobre	asuntos	y	actividades	de	personas	físicas	y	jurídicas".	Las	regulaciones	acusados	​​constituyen	el	desarrollo	reglamentario	de	esta	disposición,	basado	en	el	número	11	del	artículo	189	de	la	Constitución
Política.	Con	el	decreto	n.	2649	29	de	diciembre	de	1993,	"Contador	General	está	regulado	y	principios	generalmente	aceptados	o	normas	contables	son	emitidos	en	Colombia",	en	el	ejercicio	de	sus	facultades	constitucionales	y	legales,	el	Presidente	de	la	República	ha	aclarado	y	se	volvió	Decreto	2649	de	1993,	a	través	de	la	Siguiendo	decretos:	a)	sin
el	decreto	regulatorio.	1446	de	8	de	julio	de	1994	"con	la	que	el	artículo	93	del	Decreto	2649	de	29	de	diciembre	1993"	se	aclara;	b)	el	decreto	reglamentario	n.	2852	de	26	de	diciembre	de	1994	"con	que	el	artículo	77	del	Decreto	2649	29	de	diciembre	de	1993	se	modifica	y	las	otras	disposiciones	están	dictadas";	c)	Regulatory	decreto	n.	2337	de	29
de	diciembre	de	1995	"con	el	que	se	agrega	el	Decreto	2649	de	1993".	Deslegalización	-	prohibición	constitucional	de	la	transferencia	de	la	función	legislativa	al	juicio	ejecutivo	reiteran	de	la	Corte	Constitucional	C-564/95	P.	F.	José	Gregorio	Hernández	©	Â	©.	Facultad	extraordinaria	del	Presidente	de	la	República	-	prohibición	para	el	envío	de
códigos,	leyes	orgánicas	de	abogados	o	la	creación	de	servicios	administrativos	y	técnicos	de	cámaras	/	Deslegalización	de	las	funciones	legislativas	-	constitucional	la	prohibición	/	desarrollo	-	Concepto:	delegación	del	legislador	de	Regulación	de	administración	/	POWER	-	no	puede	ser	la	fábrica	de	la	jurisprudencia	al	gobierno	por	emanación,	la
reforma	o	modificar	la	sentencia	de	la	Corte	Constitucional	C-290/97	MP	Jorge	Arango	Mejía	reitera	los	códigos.	Contabilidad	generalmente	aceptadas	-	Imposible	regulación	de	la	materia	Teoría	/	materiales	-	requiere	de	un	desarrollo	legal,	específica	y	concreta	/	-1	artículo	44	Ley	222	de	1995	-	Ileey	por	infracción	de	la	cláusula	general	de
competencia	del	Congreso	para	expedir	las	leyes	reiteran	sentencia	de	la	Corte	Constitucional	C	-290	/	97	MP	Jorge	Arango	Mejía.	Normas	de	revisión	generalmente	aceptadas:	asegurando	que	el	desarrollo	legal	sea	susceptible	a	la	regulación	por	parte	del	Presidente	de	la	República	/	7	Ley	43	de	1990	-	Exablity	reitera	Sentencia	del	P.	F.	Corte
Constitucional	C-290/97	Jorge	Arango	Mejía.	Libros,	buenos	apoyos	económicos	-	El	desarrollo	legal	del	Código	de	Comercio	permite	su	regulación	de	la	ley	ejecutivo	/	artículo	44-2	22	de	1995	-	EXEQUACY	condicionados	a	no	ser	reformada	o	derogación	C.Co.	Requerir	juicio	del	P.	F.	Corte	Constitucional	C-290/97	Jorge	Arango	Mejía.	Libro	de
cuentas	que	deben	registrarse	-	facultad	reservada	al	legislador	que	no	pueden	regular	el	ejecutivo	ni	de	la	forma	extraordinaria	/	libros	de	contabilidad	-	los	requisitos	y	las	entidades	en	frente	de	la	cual	debe	ser	respetado	no	puede	ser	reformada	por	el	ejecutivo	el	ejecutivo	a	través	de	las	potencias	de	/	regulador	principio	de	legalidad	-	funcional
vulneración	/	diferenciación	de	las	ramas	del	poder	público	-	vulneración	/	artículo	44-1	ley	222	de	1995	-	reitera	suaves	sentencia	del	tribunal	constitucional	C-290/97	MP	Jorge	Arugo	mejia.	El	almacenamiento	de	libros	o	documentos	de	la	empresa	-	Reglamento	C.Co.	que	no	pueden	ser	modificados	por	el	ejecutivo	sea	una	ley	y	para	ser	un	código	/
destrucción,	reproduciÃƒ	"Ne	Consultoría	de	libros	y	tarjetas	comerciales	-	Regulación	legal	no	es	susceptible	a	la	reforma	a	través	de	la	regulación	del	poder	/	artículo	44-	4	Ley	222	de	1995	-	Ilector	reitera	sentencia	del	Tribunal	Constitucional	C-290/97	MP	Jorge	Arango	Mejía	Comparatives	Presupuesto	-.	por	ningún	texto	texto	existente,	no	hay
lugar	para	su	regulación	para	el	sujeto	/	arte	44-5	Ley	22	de	1995	-.	Escapibility	reitera	juicio	de	la	Corte	Constitucional	C-290/97	MP	Jorge	Arango	Mejía	Principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia	-.	el	Escapeness	de	L	Art	44	de	la	ley	222	de	1995	no	es	aplicable	el	artículo	6	de	la	ley	43	de	1990	/	Decreto	2649	de	1991.	-
legalidad	de	la	transcripción	de	las	normas	antes	mencionadas	(artículos	44	de	la	Ley	222	de	1995	y	en	el	artículo	6	de	la	Ley	43	de	1990)	podrían	permitir	la	cámara	C	Que	el	poder	otorgado	al	gobierno	por	emanación	"*	Los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	*"	que	el	artículo	44	de	la	Ley	222	de	1995,	se	declaró	inefulled	por	el
juicio	anterior,	son	los	mismos	"Principios	de	Contabilidad	Generalmente	Aceptados	o	las	reglas	en	Colombia",	entendida	como	conjunto	como	un	conjunto	de	conceptos	y	reglas	básicas,	que	se	refiere	el	artículo	6_	de	la	Ley	43	de	1990	y,	en	consecuencia,	la	inequible	declarado	en	lo	que	respecta	al	primero,	es	aplicable	a	este	artículo,	pero	esto	no	es
así,	ya	que	el	Tribunal	Constitucional	ha	especificado	su	doctrina	sobre	el	tema,	la	decisión	de	legitimitivity	constitucional	del	artículo	6_	de	la	Ley	43	de	1990,	en	una	sentencia	posterior	invocado	por	el	actor,	aunque	existen	principios	de	1996	una	frase	en	ella.	La	casa	comparte	la	posición	de	la	Corte	Constitucional,	contenida	en	el	C-530	sentencia
de	10	de	mayo	de	2000,	en	el	sentido	de	que	el	arte	6_	de	la	ley	43	de	1990	es	constitucional,	por	lo	que	la	base	jurídica	de	las	normas	acusadas	no	es	discutible	.	La	acusación	de	violación	fue	estructurado	por	el	actor	en	la	idea	de	que	los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia	deben	ser	desarrollados	por	la	ley,	de	acuerdo
con	los	términos	de	la	sentencia	C-290	de	16	de	junio	de	1997,	que	declaró	el	derrame	parcial	del	Arte	44	de	la	Ley	222	de	1995.	Sin	embargo,	de	estos	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia,	que	se	define	de	una	manera	verdadera	del	artículo	6_	de	la	Ley	43	de	1990,	dice	la	Corte	Constitucional	que	son	acuerdos	en	su
declaración	a	la	constitución	Política,	la	habitación	que	la	Cámara	estima	suficiente	para	declarar	por	este	concepto	no	nullità	de	las	normas	acusadas,	ya	que	esta	acusación	se	basa	en	la	declaración	de	inexquability	parcial	del	artículo	44	de	1995.	Contadores	-	Envío	Sancing	de	la	ignorancia	de	la	Generalmente	aceptados	de	contabilidad	/	principios
contables	generalmente	aceptados	en	Colombia	-	contenida	ta	técnico	Â	©	universal	a	ser	un	elemento	integral	de	la	ciencia	del	contador	/	TIPO	EN	BLANCO	-	no	lo	que	es	la	pena	de	la	suspensión	a	la	barra	para	ser	una	descripción	que	utiliza	un	Â	©	concepto	determinable	de	té	de	un	experto	técnico	contable	disciplinas	reitera	la	STC	C-530/00	MP
Antonio	Barrera	Carbonell	y	la	sentencia	C-597/96	pocillos.	SALA	PRIMERA	SECCIÓN	altavoz	Director	Administrativo:	MANUEL	SANTIAGO	Urueta	Ayola	Bogotá,	DC,	dos	(2)	de	marzo	de	dos	mil	(2001)	RadicaciÃ	Ã³n	número:	5352	Actor:	HUMBERTO	JESA	S	LONGAS	LONDOCO	Referencia:	invalidación	de	acción	I.	Contexto	a	A	A	A	A	I.1	A	A	A	A	A
A.	Solicitud	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	La	ciudad	HUMBERTO	DE	JESUS	Â	Â	LONGAS	LONDOCO	en	su	propio	nombre	y	en	ejercicio	de	la	acción	establecido	en	el	artículo	84	del	CCA,	las	solicitudes	de	esta	CorporaciÃ	Ã³n	la	declaración	de	la	siguiente	artículos	nulidadÃ	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	1)	decreto	ni	Âºm.	2649	de	29	de	diciembre	de	1993,
"Por	cuya	contabilidad	se	regula	en	general	y	los	principios	o	normas	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia	son	liberados",	objetos	1_;	2_;	3_;	Cuatro	cinco_;	6_;	7_,	párrafos	1	y	2,	los	números	1,	2	y	3;	8	Â	°;	9	Â	°;	10,	párrafos	1	°,	2	°,	3,	4,	el	quinto	y	sexto;	once;	12,	párrafo	1	Â	°;	13;	14;	quince;	dieciséis;	17,	párrafo	1;	18;	19;	los
vientos;	veinte	uno;	22;	2.	3;	24;	25;	26;	27;	28;	29;	30;	31;	32;	33,	en	la	frase,	"y	el	auditor,	según	proceda";	3.	4;	35;	36;	37;	38;	39;	40;	41;	42;	43;	44;	Cuatro	cinco;	46;	47;	48;	49;	cincuenta;	51;	52;	53;	54;	55;	56;	57;	58;	59;	60;	61;	62;	63;	64;	sesenta	y	cinco;	66;	67;	68;	69;	70;	71;	72;	73;	74;	75;	76;	78;	79;	80;	81;	82;	83;	84;	85;	86,	87;	88;	89;	90;
91;	noventa	y	dos;	94;	95;	96;	97;	98;	99;	100;	101;	102;	103;	104;	105;	106;	107;	108;	109;	110;	111;	112;	113;	114;	115;	116;	117;	118;	119;	120;	121;	122;	126;	133;	134;	135;	136	y	138.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	2)	Decreto	Reglamentario	ni	Âºm.	1446	8	de	julio	de	de	1994	"A	lo	que	el	artículo	93	del	Decreto	2649	de	29	de	diciembre	de	1993	aclara",
los	artículos	1	y	2.	A	A	A	A	A	A	A	A	3)	Decreto	Reglamentario	ni	Âºm.	2852	26	de	de	diciembre	de	1994.	"Entonces,	el	artículo	77	del	Decreto	2649	del	29	de	diciembre	de	1993	son	modificados	y	otras	disposiciones"	Es	1_	artículo;	A	a	a	a	a	a	a	a	a	a	a	a	a	4)	Decreto	Reglamentario	ni	Âºm.	2337,	de	29	de	diciembre	de	1995,	"para	los	que	el	Decreto
2649	de	1993	se	añade"	elementos	1_;	2_;	3_;	4_;	5_;	y	6_.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	I.2.	normas	violadas	y	el	concepto	de	violación	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	La	demandante	considera	que	todas	las	normas	requeridas,	con	la	excepción	de	la	frase	en	el	artículo	33	"y	el	auditor	si	fuera"	y	el	artículo	138	del	decreto	2649	viola	los
artículos	1993	6_,	113,	121,	150,	número	10,	y	189,	párrafo	11,	de	la	Constitución	política;	que	la	frase	en	cuestión	con	el	artículo	33	del	Decreto	2649	de	1993	omite	los	artículos	37	y	38	de	la	Ley	222	de	1995;	y	el	artículo	138	de	la	IBA	dem	viola	los	artículos	121	y	189,	párrafo	11,	de	la	Constitución	Política.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A
CONTAR:	Las	normas	que	rigen	los	principios	o	normas	de	aplicación	y	contables	de	carácter	general	emitidas	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia,	Fundamenta	Â¡ndose	el	Presidente	de	la	República	para	emitir	su	artículo	189,	párrafo	11,	de	la	Constitución	política	si	el	artículo	requiere	poder	de	regulación	se	ejerce	para	la
ejecución	de	las	leyes	logrado,	ya	que	no	hay	leyes	para	el	reconocimiento	de	una	manera	concreta	y	específica	de	las	normas	y	de	contabilidad	generalmente	aceptados	principios	en	Colombia,	lo	que	significa	que	las	normas	acordadas	no	tienen	apoyo	legal	existente,	lo	cual	viola	otro	principio	de	legalidad	contenida	en	los	artículos	121	y	6_,	IBA
dem.	la	entrega	de	las	normas	y	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia	por	la	norma	reguladora	del	Poder	Ejecutivo	invadiÃ	³	la	órbita	del	poder	legislativo,	los	órganos	del	Estado,	aunque	el	trabajo	arma	Â³nicamente,	también	©	n	es	que	tienen	funciones	separadas.	Estas	reglas	sólo	pudieron	ser	lanzado	por	una	ley	del
Congreso	de	derecho	comercial	se	rige	por	el	Código	de	Comercio,	el	tenor	del	artículo	150,	el	artículo	10,	párrafo	3,	de	la	Constitución	Política	de	los	códigos	de	las	mercancías.	Violación	de	los	artículos	AAAAAAAAAAAAA	6_,	121,	113,	150,	número	10,	y	189,	párrafo	11,	de	la	Constitución	Política,	de	acuerdo	con	los	estándares	requeridos,	requiere
la	desaparición	del	mundo	Asesor	General	porque	©	molestar	y	aparecen	como	reglas	de	Auta	Â³nomas,	aislado	e	independiente,	con	la	atribución	de	la	"ley"	en	el	que	sólo	se	incurre	en	régimen	de	nulidad	que	ignoran	el	estado	de	derecho,	el	principio	de	la	diferenciación	funcional	de	las	ramas	del	poder	público,	la	exclusividad	del	Congreso	en	la
reforma	constitucional	y	la	asignación	de	los	códigos	reglamentarios	poder.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	Por	otro	lado,	no	se	puede	afirmar	que	las	reglas	han	preguntado	sobre	el	artículo	Ley	6_	43	de	1990,	ste	del	Â	©	mencionado,	en	general,	y	sin	ir	a	definir	en	detalle	los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A
A	A	A	A	La	Corte	Constitucional	en	la	sentencia	C-290	de	18	de	junio	de	1997,	antes	de	que	el	caso	contra	el	artículo	44	de	la	ley	222	de	1995,	definiÃ	³	como	res	constitucionales	juzgada	obligatoria	reglas	y	normas	contables	a	ser	establecidos	por	ley	y	no	por	la	regulación,	y	para	regular	ellos	debe	ser	una	ley	regla	existente	concretamente.	A	A	A	A
A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	un	segundo	lugar:	la	frase	"y	el	auditor,	si	es	necesario",	en	virtud	del	artículo	33	del	Decreto	2649	de	1993	viola	los	artículos	37	y	38	de	la	ley	222	de	1995,	©	porque	el	auditor	encuentra	sólo	en	el	presupuesto.	¿Quién	certifica	acerca	de	ellos	es	el	contador	público	y	representante	legal	que	ha	preparado	o	bajo	cuya
responsabilidad	se	prepararon.	En	consecuencia,	la	obligación	de	solicitud	de	las	normas	demandadas	es	ilegal.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	una	tercera	posición:	el	artículo	138	del	Decreto	2649	de	1993	viola	el	principio	de	legalidad	se	refiere	el	artículo	121	de	la	Constitución	política,	©	porque	hay	no	ha	establecido	ninguna	ley	el	"Consejo	para
la	evaluación	continua	de	las	normas	de	contabilidad"	en	estas	partes	Â	©	l	crea,	en	violación	del	artículo	paso	189,	párrafo	11,	IBA	dem,	debido	a	©	se	utiliza	sin	autoridad	legal	existente	para	regular	la	ley	vigente.	II.-	ACCIÓN	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	±	Con	Provea	hacer	de	6	de	mayo	de	1999,	la	demanda	Ordena	³	admitido	y	notificada
a	seDores	Econa	Ministros	Â³mico	y	Desarrollo	de	Finanzas	y	Crédito	Â	©	dedo	pública	,	la	primera	de	las	cuales,	por	delegación,	para	defender	la	legitimidad	de	los	actos	acusados,	ExPrEsA	³	no	es	cierto	que	no	existe	una	ley	que	desde	el	2649	1993	decreto	no	tiene	ninguna	base	jurídica	en	el	artículo	6_	de	la	ley	43	de	1990,	"a	que	se	añade	a	la	ley
145	de	1960,	el	organismo	regulador	profesional	establece	concreta	y	específicamente	las	reglas	y	principios	generalmente	aceptados	en	Colombia,	censor	jurado	de	cuentas	y	otras	disposiciones	",	cuando	no	se	puede,	por	lo	tanto,	que	el	presidente	de	la	autoridad	reguladora	República	desborda	³,	a	continuación,	,	por	el	contrario,	se	requiere
constitucionalmente	para	regular	esta	disposición	y,	de	todos	modos,	si	bien	no	vale	la	pena	el	cargo	de	que	el	poder	no	haber	invadido.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	Y	añade	que	las	mismas	consideraciones	están	predicando	contra	los	acusados	artículos	de	los	decretos	que	modifican	el	Decreto	2649	1993	CONCEPTO	III	Publicar	a,	a,	a,	a,	a,	a,
a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	el	primer	fiscal	delegado	a	este	corporacÃƒÂ³n	está	a	favor	de	las	reivindicaciones	de	la	aplicación	que	se	negó,	afirmando	en	el	sentido	de	que	el	arte	6_	de	la	ley	43	de	1990	define	las	directrices	generales	que	deben	observarse	en	el	momento	de	la	inscripción	de	la	actividad	de	la	contabilidad	de	las	personas	físicas	o
JurÃƒdicas,	los	principios	que	requieren	un	reglamentation	Ã³n	a	continuación,	ser	aplicable	al	proceso	de	contabilidad.	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	es	la	autoridad	reguladora,	como	una	expresión	de	la	función	administrativa	llevada	a	cabo	por	el	Presidente	de	la	República,	debe	establecer	las	normas	de	derecho	objetivas	para	permitir	el
adecuado	cumplimiento	de	las	disposiciones	legales;	Sin	embargo,	el	ejercicio	de	este	poder	está	sujeto	a	la	extensión	de	la	ley	y,	como	tal,	puede	ser	ancha	o	estrecha,	pero	en	cualquier	caso,	debe	recaer	sobre	aquellos	contenidos	que	trascienden	meri	aspectos	descriptivos	de	la	situación	JurÃƒcribe	para	regular.	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,
a,	no	actúa	como	demandados	no	hacen	nada	para	desarrollar	los	principios	y	normas	de	contabilidad	generalmente	aceptados	Colombia	,	pero	pueden	ser	diseñados	de	forma	que	la	creación	hath	ejecutivo	de	disposiciones	legales,	porque	aceptar	lo	contrario	equalsDRÃƒa	para	hacer	inoperante	el	artículo	6_	de	la	ley	43	de	1990,	haciendo	caso	omiso
de	la	facultad	constitucional	que	asiste	al	ejecutivo	para	garantizar	su	ejecución	satisfecha	a	través	©	©	s	de	administración	regulación.	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a	falta	de	la	reglamentaciÃƒÂ³n	que	es	interrogado,	los	contadores	publicos	no	podía	cumplir	a	las	obligaciones	mencionadas	en	los	apartados	3	y	4	del	artículo	8_	de	la	ley	en
cuestión	es	decir	que	no	podía	certificar	si	los	registros	y	la	información	contable	se	basa	en	los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia,	un	hecho	que,	además	de	generar	JurÃƒ	decir	dificulta	la	inseguridad	el	correcto	desarrollo	de	las	relaciones	EconÃƒÂ³micas	porque,	en	ausencia	de	común	y	vinculante	reglas	no	es	posible
tomar	decisiones	sobre	las	inversiones	y	las	CRA	Â	©	dedo,	evaluar	o	ejercer	el	control	de	las	entidades	EconÃƒÂ³micos,	demuestran	la	determinación	del	impuesto	cargos,	precios	y	tarifas,	o	evaluar	el	beneficio	o	el	impacto	social	de	la	actividad	EconÃƒÂ³mic.	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	es	decir,	a,	a,	es	decir,	una	ã,	es	decir,	una	ã,	por	último,	se	debe
recordar	que	la	existencia	de	los	permisos	de	reglas	desafiados	o	permite	la	correcta	es	adecuada	la	economía	Dirección	general	EfectÃƒâºE	Estado,	ya	que	juntos	artículo	334	de	la	Constitución	Política.	IV.-	decisión	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	no	es	causal	de	observÃƒÂ¡ndose	invalida	nullità	del	procedimiento,	llega	El	cámara	de	decidir	la
controversia,	de	acuerdo	con	las	siguientes	consideraciones	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a	iv,.	1.	Actos	acusaron	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	con	el	decreto	nÃƒÂºm.	2649	de	29	de	diciembre	de	1993,	el	Presidente	de	la	República,	en	el	ejercicio	de	las	competencias	atribuidas	"para	los	que	se	Contabilización	de	las	normas	generales	y	los	principios	o	normas
generalmente	aceptadas	en	Colombia	contabilidad	están	en	circulación"	el	párrafo	11	del	artículo	189	de	la	Política	Constitución,	ExpidiÃ	ƒÂ³	las	ofertas	de	ajuste	con	los	siguientes	temas:	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	es,	en	primer	título.	Cuadro	conceptual	de	la	contabilidad.	Capítulo	I	de	los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados:	1.
Definición	del	arte	;.	Arte.	2.	Mito	de	aplicaciones.	Capitulo	dos.	Objetivos	y	calidad	de	la	información	contable:	Arte	3.	Objetivos	BÃƒÂ¡sicos	;.	Arte.	4.	La	calidad	de	la	información	contable.	Capítulo	III.	Reglas	BÃƒÂ¡sicas:	Arte	5.	Definición	;.	Arte.	6.	Entidad	EconÃƒÂ³mo;	Arte.	7.	Continuar;	Arte.	8.	unidad	de	medición;	Arte.	Período	9.;	Arte.
Evaluación	o	medición	10.;	Arte.	11.	Esencia	en	la	forma;	Arte.	12.	realización;	Arte.	13.	Asociación;	Arte.	mantenimiento	14.	Herencia;	Arte.	15.	revelación	completa;	16.	Entità	o	relevancia;	Arte.	17.	La	prudencia;	Arte.	18.	Características	y	usos	de	cada	actividad.	CAPÍTULO	IV.	Del	presupuesto	y	sus	elementos:	Sección	I.	del	presupuesto.	Art	º.	19.
La	importancia;	Arte.	20.	Las	clases	principales	del	presupuesto;	Arte.	21.	Presupuesto	general	de	destino;	Arte.	22.	presupuesto	base;	Arte.	Balance	23.	consolidada;	Arte.	24.	Especial	presupuesto	de	destino;	Arte.	25.	saldo	inicial;	Arte.	26.	presupuestos	de	ejercicios	intermedios;	Arte.	27.	Costo	Unidos;	Arte.	28.	inventario	de	Estado;	Arte.	29.
Presupuestos	extraordinarios;	Arte.	30.	Los	miembros	de	Liquidación;	Arte.	31.	Los	estados	preparados	sobre	la	base	de	los	diferentes	principios	contables	contables	completos	generalmente	aceptados;	Arte.	32.	presupuesto	comparativo;	Arte.	33.	Certificado	y	el	presupuesto	dictimed.	SECCIÓN	II.	De	los	elementos	presupuestarios.	Art.	34.
enumeración	y	relación;	Arte.	35.	Activo;	Arte.	36.	Pasivo;	Arte.	37.	Patrimonio;	Arte.	38.	El	ingreso;	Arte.	39.	COSTOS;	Arte.	40.	Los	costos;	Arte.	Corrección	41.	Monetaria;	Arte.	42.	cuentas	contingentes	de	contenido;	Arte.	43.	cuentas	de	orden	de	confianza;	Arte.	44.	Cuentas	públicas;	Arte.	Cuentas	de	cuenta	45.	Control.	Segundo	título	de	normas
técnicas.	CAPÍTULO	I.	DE	NORMAS	TÉCNICAS	GENERALES:	Art	46.	Arte.	47.	Reconocimiento	de	hechos	económicos;	Arte.	48.	Acumulación	contable	o	acumulación;	Arte.	49.	Medicina	de	valor	histórico;	Arte.	50.	Moneda	funcional;	Arte.	51.	Regulación	de	la	unidad	de	medición;	Arte.	52.	Provisiones	y	contingencias;	Arte.	53.	Clasificación;	Arte.	54.
Asignación;	Arte.	55.	diferido;	Arte.	56.	asientos;	Arte.	57.	Verificación	de	las	afirmaciones;	Arte.	58.	Configuraciones;	Arte.	Tratamiento	59.	de	la	información	conocida	después	de	la	fecha	de	cierre;	Arte.	60.	Cierre	de	contabilidad.	Capitulo	dos.	Normas	técnicas	específicas:	Sección	I.	REGLAS	EN	BIENES.	Art	61.	Las	inversiones	.;	Arte.	Las	cuentas	y
créditos	62.;	Arte.	63.	Inventarios;	Arte.	64.	Propiedad,	instalaciones	y	maquinaria;	Arte.	65.	bienes	agotables;	Arte.	66.	actividades	intangibles;	Arte.	67.	diferido	activo;	Arte.	68.	Ajuste	anual	del	valor	de	las	actividades	no	monetarias;	Arte.	69.	Ajuste	del	valor	de	las	actividades	representadas	en	moneda	extranjera,	en	la	UPAC	o	con	un	acuerdo	de
regocijo;	Arte.	Procedimiento	70.	Para	la	adaptación	de	otras	actividades	no	monetarias;	Arte.	Tratamiento	71.	de	cargos	financieros	en	mayúscula;	Arte.	valor	de	regulación	72.	mensual	de	actividades	no	monetarias;	Arte.	73.	Ajuste	diferido.	SECCIÓN	II.	Normas	sobre	pasividades.	Art	74.	Las	obligaciones	financieras	.;	Arte.	75.	ContI	y	documentos	a
pagar;	Arte.	Obligaciones	76.	Trabajo;	Arte.	77.	pensiones	de	jubilación;	Arte.	78.	impuestos	para	pagar;	Arte.	79.	Los	dividendos,	participaciones	o	excedentes	para	pagar;	Arte.	80.	Bonus;	Arte.	81.	Soporte	contingencias;	Arte.	82.	Ajuste	del	valor	de	las	pasividades.	SECCIÓN	III.	Reglas	del	patrimonio.	Art.	83.	capital;	Arte.	84.	Premium	en	la
colocación	de	las	contribuciones;	Arte.	85.	Talorisaciones;	Arte.	86.	La	intangibilidad	de	la	prima	en	la	colocación	de	contribuciones	y	evaluaciones;	Arte.	87.	Reservas	o	fondos	del	patrimonio;	Arte.	88.	Contribuciones	requeridas	o	amortizadas;	Arte.	89.	Los	dividendos	decretados,	inversiones	o	excedente	en	la	naturaleza;	Arte.	90.	revalorización	del
patrimonio;	Arte.	91.	Las	variaciones	del	patrimonio;	Arte.	92.	Adaptación	anual	de	activos;	Arte.	93.	Regulación	del	patrimonio	que	tiene	aumentos	o	disminuye	por	ADO;	Arte.	94.	Recurso	mensual	de	la	equidad	de	los	accionistas;	Arte.	95.	Los	valores	que	se	excluirán	de	los	fondos	propios.	Sección	IV.	Normas	sobre	informes	de	auditoría.	Art	º.	96.
Reconocimiento	de	ingresos	y	gastos;	Arte.	97.	Rendimiento	de	ingresos;	Arte.	98.	Reconocimiento	de	los	ingresos	por	la	venta	de	bienes;	Arte.	Reconocimiento	99.	Los	ingresos	para	la	prestación	de	servicios;	Arte.	100.	Reconocimiento	de	otros	ingresos;	Arte.	101.	daciones	en.	Arte.	102.	Diferencia	de	cambio;	Arte.	103.	devoluciones,	rebajas	y
descuentos;	Arte.	104.	Los	gastos	financieros;	Arte.	105.	El	reconocimiento	de	la	extinción	o	pérdida	de	ingresos	futuros	PA	Â	©;	Arte.	106.	El	reconocimiento	de	errores	de	periodos	anteriores;	Arte.	107.	Ajuste	anual	de	ingresos	y	gastos;	Arte.	108.	Ajuste	de	ingresos	y	gastos	mensuales;	Arte.	109.	Utilidad	o	PA	Â	©	pérdida	por	exposición	a	la
inflación.	Sección	V.	Normas	sobre	las	cuentas.	Art.	110.	Los	registros	en	la	Sección	VI	orden.Ã	cuentas.	operaciones	y	empresas	en	liquidación	está	fuera	de	impresión.	Art	111.	cese	.;	Arte.	112.	Contabilidad	de	sociedades	en	liquidación.	Capítulo	III.	ta	técnica	Â	©	en	el	estándar	revelaciones.	Artículo	113.	Ámbito	de	aplicación	.;	Arte.	114.	Notas	a
los	estados	financieros;	Arte.	115.	Norma	general	sobre	la	divulgación;	Arte.	116.	La	información	sobre	partidas	del	balance;	Arte.	117.	La	información	sobre	los	elementos	de	la	cuenta	de	resultados;	Arte.	118.	Información	sobre	las	partidas	del	estado	de	cambios	en	el	patrimonio	neto;	Arte.	119.	Estado	de	cambios	en	la	situación	financiera;	Arte.
estado	de	flujos	de	efectivo	120.;	Arte.	121.	revelación	de	las	cuentas	de	orden;	Arte.	122.	consolidan	estados	financieros.	TÃ	capítulo	tres.	Las	normas	relativas	a	los	registros	y	libros.	123.	Media	Art	.;	Arte.	124.	registros	contables;	Arte.	125.	Libros;	Arte.	126.	libros	de	registro;	Arte.	127.	Lugar	donde	los	libros	se	van	a	mostrar;	Arte.	128.	Cómo
llevar	los	libros;	Arte.	129.	inventario	de	los	bienes;	Arte.	130.	Libro	de	accionistas,	y	similares;	Arte.	131.	libros	de	actas;	Arte.	Corrección	de	error	132.;	Arte.	133.	ExhibiciÃ	Ã³n	de	libros;	Arte.	134.	Conservación	y	destrucción	de	libros;	Arte.	135.	PÃ	©	Â	pérdida	y	la	reconstrucción	de	los	libros.	TÍTULO	IV.	disposiciones	Finales.Ã	Art	136.	Los
criterios	para	la	resolución	del	conflicto	de	normas	.;	Arte.	137.	El	ejercicio	de	competencias	normativas	en	materia	de	contabilidad;	Arte.	138.	Consejo	Permanente	para	evaluar	las	normas	de	contabilidad;	Arte.	139.	Derogación;	Arte.	140.	Eficacia.	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	En	el	ejercicio	de	sus	facultades	constitucionales	y	legales,	el	Presidente	de	la
República	y	enjuagados	adiciona	³	Decreto	2649	de	1993,	con	los	siguientes	decretos:	A	A	A	A	A	A	A	A	A	A	a	a)	decreto	reglamentario	ni	Âºm.	1446	8	de	julio	de	de	1994	"A	lo	que	el	artículo	93	de	la	2649	Decreto	enjuagado	29	de	diciembre	de	1993",	que	se	compone	de	dos	elementos	de	texto,	ambos	soportados,	a	saber	:.	"Artículo	1	Â	°	artículo	93
del	Decreto	2649	de	29	de	diciembre	1	993	Quedara	Â¡	así:	equidad	artículo	de	ajuste	93.	eran	aumenta	o	disminuye	Ado"	..	"Artículo	2	Â	°	Duración.".	A	a	a	a	a	a	a	a	b)	Decreto	Reglamentario	ni	Âºm.	2852	26	de	diciembre	de,	de	1994	"Así	el	artículo	77	del	decreto	de	29	de	diciembre	2.649	se	edita	en	1993	y	otras	disposiciones"	Se	compone	de	tres
elementos,	de	los	cuales	exigen	el	1_,	se	refiere	a	lo	siguiente:	"Artículo	1	Â	°	l	'artículo	77	del	decreto	2649	de	1993	Â¡	Quedará	así:	..	artículo	77.	pensión	de	jubilación	".	"Artículo	2	°.	Parámetros	técnicos	Ta	Â	©	para	los	cálculos	actuariales"	"Artículo	3.	Plazo."	A	a	a	a	a	a	a	a	c)	Decreto	Reglamentario	ni	Âºm.	2337	de	29	de	diciembre	de	1995,
"donde	se	agrega	el	Decreto	2649	de	1993",	que	consta	de	seis	artículos,	todos	los	acusados	y	discriminados	así:	"Artículo	1	°	AdiciÃ	Â³nase	artículo	7	del	Decreto	2649	de	1993.	PARA	Â¡grafo	la	siguiente:	*	".	.	"Artículo	2	Â	°	AdiciÃ	Â³nase	artículo	10	del	Decreto	2649	de	1993	con	el	siguiente	PARA	Â¡grafo:	*	*".	"3ª	artículo.	AdiciÃ	Â³nase	artículo	12
del	Decreto	2649	de	1993	con	el	siguiente	PARA	Â¡grafo	*	*".	.	"Artículo	4	AdiciÃ	Â³nase	artículo	17	del	Decreto	2649	de	1993	con	el	siguiente	PARA	Â¡grafo:	*	*."	"Artículo	5	Â	°	artículo	137	del	Decreto	2649	en	1993	Quedara	Â¡	bien".	""	Autoridad	reguladora	Artículo	137.	El	ejercicio	en	la	contabilidad	del	artículo	La	validez	y	los	derogatorios
"subraya	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	es	la	Cámara	que	de	las	reglas	acusadas	del	Decreto	2649	29	de	diciembre	de	1993,	Artículo	1_	reza:	"Definición.	De	conformidad	con	el	artículo	6_	de	la	ley	43	de	1990,	se	entendió	por	principios	o	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados	en	Colombia,	el	conjunto	de	conceptos	y	reglas	básicas
que	deben	observarse	en	el	momento	de	la	inscripción	y	presentación	de	informes	responsable	de	las	cuestiones	y	las	actividades	de	física	o	personas	jurídicas	"es,	por	lo	demás,	el	artículo	6_	de	la	Ley	43	de	1990,	que	se	añaden	Ley	145	de	1960,	una	regulación	de	la	profesión	pública	y	las	demás	disposiciones	son	dictadas",	dice:	"de	los	principios	de
contabilidad	generalmente	aceptado.	se	entiende	por	los	Principios	de	contabilidad	Generalmente	aceptados	o	las	reglas	en	Colombia,	el	conjunto	de	conceptos	y	reglas	básicas	que	deben	observarse	en	el	momento	de	la	inscripción	y	la	información	responsable,	los	temas	y	las	actividades	de	las	personas	físicas	y	jurídicas.	"a,	a,	a,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,	Ã,
Standard	Ã,	Ã,	desarrollo	de	la	regulación	de	esta	disposición	se	acusa,	basada	en	el	número	11	del	artículo	189	de	la	Constitución	Política.	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	4.	2.	razones	AnulaciÃƒÂ³n	AAAA	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	es,	A,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	4.	2.	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	a,	la	primera	carga	es
posible	que	las	normas	acusadas,	excepto	para	la	frase	"y	el	auditor,	en	su	caso",	que	se	refiere	el	artículo	33	del	Decreto	2649	de	1993,	a,	viola	los	artículos	6_,	113,	121,	150,	número	10,	y	189,	con	11,	de	la	constitución	política.	A,	a,	a,	a,	a,	a,	es	el	gobierno	nacional,	la	invocación	de	una	regulación	de	la	potencia	contenida	en	el	artículo	189,	con	11,
de	la	Constitución	Política,	el	Decreto	2649	de	1993,	"con	la	que	generalmente	está	regulado	y	Contabilidad	Generalmente	Aceptados	o	principios	de	contabilidad	estándar	se	emiten.	la	actriz	la	posición	en	el	criterio	C-290	de	16	de	junio	de	1997	de	la	Corte	Constitucional,	a	través	del	cual	se	aprobó	la	solicitud	de	la	repercusión	de	los	efectos.	el
artículo	44	de	la	ley	ha	sido	aprobada.	222	de	1995,	que	confería	al	gobierno	nacional	el	poder	de	regulación	cuestión	en	los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados,	la	Corte	ha	declarado	en	ese	momento:	"*.	*"	el	examen	que	hará	que	esta	solicitud	debe	producir	luces	si	el	Congreso	es	un	pretexto	para	reiterar	la	facultad	reglamentaria
del	Presidente,	que	puede	permitir	la	reforma	o	derogación	de	las	leyes	y	códigos.	"..."	Desarrollo	Tercero.-.	"En	el	orden	constitucional,	los	diferentes	órganos	y	ramas	del	poder	público	H	Año	delimitado	sus	funciones,	lo	que	permite	la	separación	e	independencia	(artículo	113).	"Por	lo	tanto,	cuando	la	Constitución	asigna	el	conocimiento	de	un
determinado	tema	a	uno	de	los	cuerpos	de	estado,	nadie	puede	usar	cualquier	figura	para	transferir	esta	función	a	otro	cuerpo.	Cualquier	intento	de	mover	la	competencia	entre	ellos	es	en	contraste	con	el	orden	constitucional.	En	este	sentido,	esta	compañía	ha	expresado:	Ã	¢	â,	¬	"*	La	función	legislativa,	a	excepción	de	la	posibilidad	expresa	y
excepcional	de	otorgar	a	la	facultad	extraordinaria	al	Presidente	de	la	República	(Artículo	150,	número	10,	CP),	no	puede	estar	siendo	entregado	por	el	Congreso	para	que	el	Gobierno	y	menos	otros	órganos	del	estado,	así	como	la	autonomía,	ya	que	esto	es	comprensible	sólo	en	nuestro	sistema	legal	basado	en	el	criterio	que	se	ejerce	de	acuerdo	con
la	ley.	""	Entonces,	si	el	Congreso	sí	se	desprenden	de	la	función	que	uno	se	transfiere	a	otra	rama	del	poder	público,	o	uno	de	sus	órganos,	púrpura	artículo	113	de	la	Constitución,	que	las	sanciones,	sin	perjuicio	de	la	cooperación	armónica,	la	separación	de	funciones.	Una	regla	que	contiene	este	La	legislación	de	sus	desnuda	de	estabilidad	y	resta
ellos	(Corte	Constitucional.	Sentencia	C-564	de	1995.	Magistrado	Presidente,	el	Dr.	José	Gregorio	Hernández	©	Â	©	Galindo).	"Siguiendo	estos	principios,	el	inciso	final	del	número	10	del	artículo	150	de	la	Constitución	prohíbe	expresamente	la	concesión	de	la	facultad	extraordinaria	para	el	envío	de	códigos,	por	ley,	las	leyes	orgánicas,	o	para	la
creación	de	servicios	administrativos	y	técnicos	de	las	cámaras.	"en	relación	con	estos	temas,	el	legislador	no	puede	delegar	su	regulación	a	través	del	mecanismo	de	la	facultad	extraordinaria,	ni	menos	capaz	de	autorizar	al	Presidente	de	la	República	para	que,	durante	el	uso	de	la	potestad	reglamentaria,	la	legislación	sobre	la	materia.	"Eso,	que	en
estos	casos,	el	'Deslegalización'	definido	por	Eduardo	García	de	Enterrie	y	Tomás	-	Ramón	Fernández,	en	su	curso	de	derecho	administrativo,	como	el	mecanismo	a	través	del	cual,	el	legislador	otorga	a	la	administración	la	facultad	de	regular	los	sujetos	que	antes	disponía	de	él,	en	el	desarrollo	de	su	capacidad	normativa,	abiertamente	ignora	la
Constitución,	ya	que,	en	particular,	ha	confiado	al	legislador	de	ciertas	preguntas,	y	por	lo	tanto,	en	relación	con	ellos,	no	puede	escribir	Rendimiento	de	la	delegación.	"*	*	"por	lo	tanto,	esta	cifra	puede	ser	admisible	sólo	cuando	las	competencias	que	por	mandato	constitucional	asignado	a	diferentes	entidades	estatales	no	se	discuten.	'*	*'	En
conclusión,	y	para	el	caso	específico	que	es	objeto	de	análisis,	el	gobierno	nacional	no	puede	ser	EMPOWER	,	para	que	en	el	uso	de	su	capacidad	normativa,	los	problemas,	los	reformados	o	modificados	códigos	".	Teniendo	en	cuenta	lo	que	se	presenta	aquí,	el	estudio	se	llevarán	a	cabo	por	cada	D	Elle	rules	acusado,	para	determinar	si,	en	cada
concreto,	puede	suceder	o	no	se	aplican	a	la	figura	de	Deslegalización	"*	*"	*	*	A,	"Sexto	-.	El	examen	del	artículo	44	de	la	ley	222	de	1995.".	Recall	el	texto:	"'(...)	artículo	44.	envío	de	los	reglamentos.	"Corresponde	al	gobierno	nacional	para	emitir	la	regulación	relativa:"	'1.	Los	principios	de	contabilidad	generalmente	aceptados,	el	estándar	de
revisión	general	y	otras	normas	reglamentarias	en	â	€
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